2

[image: ]

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от __________2023                                                                                   № ______
ст-ца Староминская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 24 ноября 2021 года №13/11 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Староминский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31.07.2020 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  протеста Прокуратуры Староминского района от 25.08.2023 года №7-04/1413-23-20030045, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Совет муниципального образования Староминский районРЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложении ерешения Совета муниципального образования Староминский район от 24 ноября 2021 года №13/11 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Староминский район» изложив пункт 2.47.2 «Индикаторы риска» в новой редакции:
«2.47.2 «Индикаторы риска»
2.47.2.1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
2.47.2.2.  Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.
2.47.2.3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.
2.47.2.4.Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований, установленных в отношении перевозок муниципальным маршрутом регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок;
2.47.2.5. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальному ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
2.47.2.6. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.
2.47.2.7. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований при производстве дорожных работ.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам промышленности, транспорта, связи, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Совета муниципального образования Староминский район (К.С. Сокрута).
	3. Решение вступает в силу со дня официального обнародования путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm.starominska.ru).

Председатель Совета муниципального образования
Староминский район                                                                      А.Н. Игнатенко

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                В.В. Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования
Староминский район от ___________ № ________
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 24 ноября 2021 года №13/11 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Староминский район»

Проект внесен:
Глава муниципального образования
Староминский район				                                              В.В.Горб

Составитель проекта:
Начальник отдела, заместитель начальника
управления по вопросам строительства,
архитектуры и ЖКХ администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                            А.Е.Леденёв

Проект согласован:
Председатель Совета муниципального
образования Староминский район				                А.Н.Игнатенко

Председатель депутатской комиссии
по вопросам промышленности, транспорта,
связи, строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Совета муниципального образования
Староминский район							           К.С.Сокрута

Заместитель главы
муниципального образования
Староминский район, начальник управления
по вопросам строительства, архитектуры и ЖКХ
администрации муниципального
образования Староминский район                                                      А.В.Кияшко
Заместитель начальника управления делами
администрации муниципального образования
Староминский район, начальник юридического отдела
управления делами администрации
администрации муниципального образования
Староминский  район                                                                        В.В.Петренко

[bookmark: _GoBack]

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования
Староминский район от ___________№ ________
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 24 ноября 2021 года №13/11 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Староминский район»

Начальник управления делами
администрации муниципального образования
Староминский район                                                                          Т.Г.Шадрина

Начальник отдела делопроизводства
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                         С.А. Слынько

Начальник организационного отдела
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                        Г.Ю.Семеняко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета МО Староминский район О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 24 ноября 2021 года №13/11 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Староминский район»

	Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Староминский район, утверждается нормативными правовыми актами органов местного самоуправления. является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами (далее - контролируемые лица) обязательных требований, установленных законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, правовыми актами МО Староминский район.
Проект данного решения, направляемого для рассмотрения на очередной сессии Совета МО Староминский район, разработан в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31.07.2020 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

Начальник отдела, заместитель начальника
управления по вопросам строительства,
архитектуры и ЖКХ администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                            А.Е.Леденёв

Перечень правовых актов органов местного самоуправления, подлежащих признанию утратившими силу в связи с принятием данного решения.

1. пункт 2.47.2 «Индикаторы риска» Решения Совета муниципального образования Староминский район от 24 ноября 2021 года №13/11 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Староминский район»

Начальник отдела, заместитель начальника
управления по вопросам строительства,
архитектуры и ЖКХ администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                           А.Е. Леденёв

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения Совета МО Староминский район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 24 ноября 2021 года №13/11 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Староминский район» не требуется.

Список рассылки

1.Отдел ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи администрации муниципального образования Староминский район - 1;

image1.png